[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

от    20 мая 2015 г.

Республика Коми, г. Емва                                                                           №   427
О внесении изменений в Положение о порядке обращения
за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицам,
замещавшим муниципальные должности в органах местного
самоуправления муниципального района «Княжпогостский»
на постоянной основе, утвержденное решением Совета

муниципального района «Княжпогостский» от 17.11.2014г. № 377

На основании Закона Республики Коми от 26 декабря 2014г. № 170-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Республики Коми по вопросам пенсионного обеспечения за выслугу лет», в связи с приведением нормативных актов в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет муниципального района «Княжпогостский»

Р Е Ш И Л:

1.Внести в Положение «О порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицам, замещавшим  муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» на постоянной основе», утвержденное Решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 17 ноября 2014г. № 377 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пунктах 6,7,12,25,26,29 Положения, в приложениях 1, 4 к Положению слова «трудовая пенсия» в соответствующем падеже заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Пенсия за выслугу лет лицу, замещавшему несколько муниципальных должностей, назначается по последней замещавшейся муниципальной должности, определяемой на основании записей трудовой книжки на день обращения за пенсией за выслугу лет.».
1.3. Пункт 19 Положения изложить в следующей редакции:

«Выплата пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную должность, приостанавливается при замещении им государственной должности Российской Федерации, должности государственной гражданской службы, должности муниципальной службы, а также при замещении им на постоянной основе государственной должности Республики Коми, государственной должности субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности. После освобождения от указанной должности выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на прежних условиях либо по заявлению лица, замещавшего муниципальную должность, пенсия за выслугу лет устанавливается вновь.».
1.4. Подпункты 2,3 пункта 20, пункт 23, пункт 24 Положения исключить.

2. Рекомендовать руководителям городских и главам сельских поселений внести изменения в Положения о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицам, замещавшим  муниципальные должности.

3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района

«Княжпогостский» - председатель

Совета района

           Н.А.Туркина

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

2